

Наименование стройки: МКД 11 м-н "Ленинградский"

Подрядчик: ООО "Управляющая компания Искра"

Согласовано:

Директор ООО "Управляющая компания Искра"

М.А.Соболев



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №

Прокладка трубопроводов холодного водоснабжения МКД №11 м-н "Ленинградский" (стояк в туалете кв. №10,23,36,49,62,75,88,101,114).

Основание: ГЭСНр - 2001г; ГСН - 2001г. .Ведомость объема работ, МДС81-35.2004, МДС81-33.2001, МДС81-25.2004

Сметная стоимость: 29 855,29 руб.

Составлена в ценах: четвертый квартал 2018г.

Оплата труда: 10 065,12 руб.

Трудозатраты: 45,71 чел.-ч

№	Шифр	Наименование работ	Ед. Изм.	Объем	Расход		Стоимость		
				Цена	На единицу	Всего	На единицу	Всего	
1	ГЭСН 16-02-001-04	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных неоцинкованных труб диаметром: 32мм	100 м трубопровода	0,28			4 749,94	1 329,98	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4	Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,4)	чел.-ч	214,08	13,188	3,69264	2 823,29	790,52	
Итого:						13,188	3,69264	2 823,29	790,52
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
400001		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1,3	0,364	1 212,90	339,61	
		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	1,148	205,00	57,40	
Итого:							1 417,90	397,01	
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,35	25	7	508,75	142,45	
Итого:							508,75	142,45	
2	ГЭСН 16-04-002-03	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	100 м трубопровода	0,28			45 759,89	12 812,77	
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
1	Разряд: 4,2	Затраты труда рабочих-строителей (K = 1,15)	чел.-ч	220,58	140,07	39,2196	30 896,33	8 650,97	

Итого:				140,07	39,2196	30 896,33	8 650,97
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1	0,28	933,00	261,24
081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	100,00	4,1	1,148	410,00	114,80
Итого:						1 343,00	376,04
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	88,88	100	28	8 888,00	2 488,64
	РТП тройник PPR 32x20x32	шт	14,96	32,1428	8,999984	480,86	134,64
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	29,92	14,2857	3,999996	427,43	119,68
	РТП муфта комбинированная PPR вр 20x1/2"	шт	44,88	32,1428	8,999984	1 442,57	403,92
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	70,40	10,7142	2,999976	754,28	211,20
	РТП угол 90 град. PPR 32	шт	13,20	3,5714	0,999992	47,14	13,20
	Герметик сантехнический	шт	60,50	2	0,56	121,00	33,88
	Лен в п/з упаковке (коса 200г) UNIPAK	уп	253,00	1	0,28	253,00	70,84
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	115,28	7,1428	1,999984	823,42	230,56
	РТП муфта PPR 32	шт	7,92	17,8571	4,999988	141,43	39,60
	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	4,40	32,1428	8,999984	141,43	39,60
Итого:						13 520,55	3 785,76
3	ГЭСН 16-02-005-01	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 15 мм	100 м трубопровода	0,04		35 501,72	1 420,07
ТРУДОЗАТРАТЫ:							
1	Разряд: 4,1	Затраты труда рабочих-строителей (K = 1,15)	чел.-ч	217,33	69,9545	2,79818	15 203,13
Итого:					69,9545	2,79818	15 203,13
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ							
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	50,00	18,44	0,7376	922,00	36,88
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	933,00	1	0,04	933,00	37,32
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	50,00	4,1	0,164	205,00	8,20
Итого:						2 060,00	82,40
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ							
101-0324	Кислород технический газообразный	м3	83,07	13,36	0,5344	1 109,82	44,39
	Карбид кальция (1 кг)	кг	126,50	40,1	1,604	5 072,65	202,91
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	132,28	2,86	0,1144	378,32	15,13
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	115,15	100	4	11 515,00	460,60
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	20,35	8	0,32	162,80	6,51
Итого:						18 238,59	729,54
						Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат						15 562,82	10 065,12
Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9				92 %			9 259,91
Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85				50 %			5 032,56
Итого: 5 497,70 + 24 357,58							29 855,29
							24 357,58

ВСЕГО ПО СМЕТЕ

29 855,29

Оплата труда рабочих

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	45,71	219,85	10 049,62

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,68	933,00	638,17
2		Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	1,31	50,00	65,60
3	081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	1,15	100,00	114,80
4	040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,74	50,00	36,88

На сумму:

855,45

Использование материалов

№	Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	7,32	20,35	148,96
2		TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	28,00	88,88	2 488,64
3		РТП тройник PPR 32x20x32	шт	9,00	14,96	134,64
4		TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	29,92	119,68
5		РТП муфта комбинированная PPR вр 20x1/2"	шт	9,00	44,88	403,92
6		RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	3,00	70,40	211,20
7		РТП угол 90 град. PPR 32	шт	1,00	13,20	13,20
8		Герметик сантехнический	шт	0,56	60,50	33,88
9		Лен в п/э упаковке (коса 200г) UNIPAK	уп	0,28	253,00	70,84
#		РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	2,00	115,28	230,56
#		РТП муфта PPR 32	шт	5,00	7,92	39,60
#		РТП угол 90 град. PPR 20	шт	9,00	4,40	39,60
#	101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,53	83,07	44,39
#		Карбид кальция (1 кг)	кг	1,60	126,50	202,91
#		Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	0,11	132,28	15,13
#		Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	4,00	115,15	460,60

На сумму:

4 657,75

Итого по ресурсам

5 513,20

Составил:  инженер ООО "Управляющая компания Искра" В.Б. Василенко

Инвестор		Форма по ОКПД	Код
Заказчик		по ОКПО	0322005
Подрядчик	ООО "Управляющая компания Искра"	по ОКПО	
Стройка	МКД 11 м-н "Ленинградский"	по ОКПО	
Объект	Прокладка трубопроводов холодного водоснабжения МКД №11 м-н "Ленинградский" (стояк в туалете кв. №10,23,36,49,62,75,88,101,114).	по ОКПО	
		Вид деятельности по ОКДП	
		Договор подряда (контракт)	номер
			дата
			28.02.2019
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
	05.03.2019

Отчётный период	
с	по
01.02.2019	28.02.2019

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 29 855 руб.

Номер		Наименование работ	Шифр	Единица измерения	Объем	Расход		Стоимость	
в акте	в смете					Цена	На единицу	Всего	На единицу
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	1	Демонтаж трубопроводов водоснабжения из стальных неоцинкованных труб диаметром: 32мм	ГЭСН 16-02-001-04	100 м трубопровода	0,28			4 749,94	1 329,98
ТРУДОЗАТРАТЫ:									
		Затраты труда рабочих-строителей (K = 0,4)	1 Разряд: 4	чел.-ч	214,08	13,188	3,69264	2 823,29	790,52
		Итого:				13,188	3,69264	2 823,29	790,52
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ									
		Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	400001	маш.-ч	933,00	1,3	0,364	1 212,90	339,61
		Шлифовальная машина угловая		маш.-ч	50,00	4,1	1,148	205,00	57,40
		Итого:						1 417,90	397,01
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ									
		Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6		шт	20,35	25	7	508,75	142,45

		Итого:					508,75	142,45
2	2	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром: 32 мм	ГЭСН 16-04-002-03	100 м трубопровода	0,28		45 759,89	12 812,77
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)			1 Разряд: 4,2	чел.-ч	220,58	140,07	39,2196	30 896,33
Итого:						140,07	39,2196	30 896,33
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	1	0,28	933,00
Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб			081600	маш.-ч	100,00	4,1	1,148	410,00
Итого:								1 343,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)				м	88,88	100	28	8 888,00
РТП тройник PPR 32x20x32				шт	14,96	32,1428	8,999984	480,86
TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)				м	29,92	14,2857	3,999996	427,43
РТП муфта комбинированная PPR вр 20x1/2"				шт	44,88	32,1428	8,999984	1 442,57
RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)				шт	70,40	10,7142	2,999976	754,28
РТП угол 90 град. PPR 32				шт	13,20	3,5714	0,999992	47,14
Герметик сантехнический				шт	60,50	2	0,56	121,00
Лен в п/э упаковке (коса 200г) UNIPAK				уп	253,00	1	0,28	253,00
РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"				шт	115,28	7,1428	1,999984	823,42
РТП муфта PPR 32				шт	7,92	17,8571	4,999988	141,43
РТП угол 90 град. PPR 20				шт	4,40	32,1428	8,999984	141,43
Итого:								13 520,55
3	3	Прокладка трубопроводов водоснабжения из стальных электросварных труб диаметром: до 15 мм	ГЭСН 16-02-005-01	100 м трубопровода	0,04		35 501,72	1 420,07
ТРУДОЗАТРАТЫ:								
Затраты труда рабочих-строителей (К = 1,15)			1 Разряд: 4,1	чел.-ч	217,33	69,9545	2,79818	15 203,13
Итого:						69,9545	2,79818	15 203,13
ЭКСПЛУАТАЦИЯ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ								
Аппараты для газовой сварки и резки			040504	маш.-ч	50,00	18,44	0,7376	922,00
Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т			400001	маш.-ч	933,00	1	0,04	933,00
Шлифовальная машина угловая				маш.-ч	50,00	4,1	0,164	205,00
Итого:								2 060,00
РАСХОД МАТЕРИАЛОВ								
Кислород технический газообразный			101-0324	м3	83,07	13,36	0,5344	1 109,82
Карбид кальция (1 кг)				кг	126,50	40,1	1,604	5 072,65
Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг				кг	132,28	2,86	0,1144	378,32
Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.				м	115,15	100	4	11 515,00
Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6				шт	20,35	8	0,32	162,80

Итого:		18 238,59	729,54
		Стоимость	Зарплата
Итого прямых затрат		15 562,82	10 065,12
Накладные расходы 128*0,85*0,94*0,9	92 %		9 259,91
Сметная прибыль 83*0,8*0,9*0,85	50 %		5 032,56
Итого: 5 497,70 + 24 357,58		29 855,29	24 357,58
ВСЕГО ПО АКТУ		29 855,29	

Оплата труда рабочих

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	45,71	219,85	10 049,62

Оплата труда машинистов

Эксплуатация машин

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
400001	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	0,68	933,00	638,17
	Шлифовальная машина угловая	маш.-ч	1,31	50,00	65,60
081600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	1,15	100,00	114,80
040504	Аппараты для газовой сварки и резки	маш.-ч	0,74	50,00	36,88

На сумму:

855,45

Использование материалов

Шифр	Наименование	Ед. Изм.	Расход	Цена Ед.	Всего
	Диск отрезной "ЛУГА" 125x1,6	шт	7,32	20,35	148,96
	TERRA труба полипропиленовая 32x5,4 PN20 (хол/гор вода)	м	28,00	88,88	2 488,64
	РТП тройник PPR 32x20x32	шт	9,00	14,96	134,64
	TERRA труба полипропиленовая 20x3,4 PN20 (хол/гор вода)	м	4,00	29,92	119,68
	РТП муфта комбинированная PPR вр 20x1/2"	шт	9,00	44,88	403,92
	RUS/833 Хомут 1" (32-35) (в комплекте дюбель, шпилька)	шт	3,00	70,40	211,20
	РТП угол 90 град. PPR 32	шт	1,00	13,20	13,20
	Герметик сантехнический	шт	0,56	60,50	33,88
	Лен в п/э упаковке (коса 200г) UNIPAK	уп	0,28	253,00	70,84
	РТП муфта комбинированная PPR нр 32x1"	шт	2,00	115,28	230,56
	РТП муфта PPR 32	шт	5,00	7,92	39,60
	РТП угол 90 град. PPR 20	шт	9,00	4,40	39,60

101-0324	Кислород технический газообразный	м3	0,53	83,07	44,39
	Карбид кальция (1 кг)	кг	1,60	126,50	202,91
	Сварочная проволока СВ-08А d3 мм / 10 кг	кг	0,11	132,28	15,13
	Труба ВГП ГОСТ 3262-75 d 15*2,8 оц.	м	4,00	115,15	460,60

На сумму:

4 657,75

Итого по ресурсам

5 513,20

Сдал



[Handwritten signature]

должность

подпись

расшифровка подписи

М.П.

Принял

7-11-13

[Handwritten signature]

должность

подпись

Семикова Л. В.

расшифровка подписи

М.П.